EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES GERAIS DA ASSECAD

A COMISSÃO ELEITORAL da ASSECAD constituída pela PORTARIA Nº 001/2020, de 08 de

janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 5520, de 10 de janeiro de

2020, pagina 31, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 79, do Estatuto

Social da ASSECAD, COMUNICA ao corpo de associados da ASSECAD, abertura do processo

eleitoral com inscrição de chapa no período de 14 de janeiro de 2020 a 23 de janeiro de 2020, para

preenchimento dos cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e do Conselho Deliberativo da

Associação dos Servidores da Secretaria da Administração do Estado do Tocantins - ASSECAD,

para o mandato compreendido de 2020/2025, na conformidade das disposições estatutárias e

Regimentais. As normas do processo eleitoral para preenchimento dos cargos da Diretoria

Executiva, Conselho Fiscal e do Conselho Deliberativo da ASSECAD para o mandato

compreendido de 2020/2025, serão as contidas no Estatuto Social da ASSECAD e no Regimento

Interno do Processo Eleitoral-RIPE Nº 001/2020. A retirada do Estatuto Social da ASSECAD e do

Regimento Interno do Processo Eleitoral- RIPE Nº 001/2020, será na sede administrativa da

ASSECAD, localizada na Quadra 103 Sul, Rua SO 01, Lote 14, Sala 01, Plano Diretor Sul, CEP:

77015-014, Palmas - TO, das 8h às 12h e das 14h às 17h e no site: www.assecad.org.br.

Palmas - TO, 11 de janeiro de 2020.

ANTONIO SÉRGIO DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral

MÁRCIO FERREIRA LINS

Membro Secretario

MILTON GOMES DA ROCHA

Membro Secretario